בית המשפט העליון בשבתו כבית משפט לערעורים אזרחיים בפני כבוד הנשיאה אסתר חיות, כבוד המשנה לנשיאה חנן מלצר, כבוד השופט יורם דנציגר, כבוד השופט עוזי פוגלמן וכבוד השופטת ענת ברוך. ניתן ביום 24 למאי 2018.

בית המשפט העליון נדרש לשאלה האם יש לשלם לנפקע פיצוי בגין הפקעה חלקית של מקרקעין מכוח חוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965 (להלן: "חוק התכנון והבנייה") אשר לא השביחה את החלק הנוותר של המקרקעין שלא הופקע.

עניינו של פסק דין זה הוא באופן פרשנות סעיף 190(א)(2) לחוק התכנון והבנייה, המפנה לסעיף 20(2)(ג) לפקודת הקרקעות (רכישה לצרכי ציבור), 1943 (להלן: "פקודת הקרקעות").

בית המשפט המחוזי בתל אביב – יפו בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים בפני כב' השופט הבכיר אליהו בכר. ניתן ביום 15 למאי 2018.

בית המשפט המחוזי נדרש לשאלה מה דינה של בקשה להארכת מועד להגשת התנגדות לתכנית שהוגשה לאחר המועד האחרון להגשת התנגדויות שנקבע בסעיף 102 לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965 (להלן: "חוק התכנון והבנייה"), אך בטרם חלפו שלושה חודשים מיום הפרסום.

באשר לאופן פרשנות סעיף 102 לחוק התכנון והבנייה פסק בית המשפט המחוזי כי קביעת תקופה ארוכה יותר להגשת התנגדות מכוח סעיף 102 לחוק התכנון והבנייה צריכה להיעשות מראש ובד בבד עם הפרסום.

ועדת ערר מחוזית לתכנון ובנייה מחוז מרכז בפני כבוד היו"ר עו"ד יריב אבן חיים. ניתן ביום 23 לאפריל 2018.

ועדת הערר נדרשה לשאלה האם אפשר להגיש ערר על הודעת מערכת רישוי זמין על אי עמידה בתנאים מוקדמים להגשת בקשה להיתר בנייה.

ועדת הערר פסקה כי זכות הערר קמה מכוח סעיף 152(א) לחוק התכנון והבנייה התשכ"ה-1965 (להלן: "חוק התכנון והבנייה"), אשר מקנה זכות ערר למי שרואה עצמו נפגע מהחלטה של ועדה מקומית או של רשות רישוי מקומית לסרב לתת היתר או לדחות התנגדות שהוגשה.

במקרה שבו הבקשה להיתר לא נידונה לגופה בשל אי עמידתה בתנאים המוקדמים, לא קיימת זכות ערר למי שבקשתו נדחתה.

לאור ההחלטה שנפסקה בערר (צפון) 249/16 אמויאל יצחק נ' הוועדה המקומית לתכנון ובנייה יקנעם עילת, לפיה אין בתקנות התכנון והבנייה (רישוי ובנייה), תשע"ו-2016 כל הרחבה של זכות הערר, קבעה ועדת הערר כי אין אפשרות להגיש ערר על החלטת מהנדס הוועדה המקומית בדבר אי התקיימותם של תנאים מוקדמים הנדרשים לצורך קליטת בקשה להיתר בנייה ולפיכך דין הערר להידחות על הסף.

**מחלקת תכנון ובנייה
פישר בכר חן וול אוריון ושות'**

למידע נוסף אנו עומדים לרשותכם בכל שאלה או הבהרה ונשמח לסייע ככל הנדרש.